

越前市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項				
[1] 略					[1] 略				
[2] 具体的事業の内容					[2] 具体的事業の内容				
(1) 略					(1) 略				
(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
[事業名] 新庁舎建設事業 (交流施設) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] 新庁舎建設事業 (交流施設) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 武生中央公園再整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] 武生中央公園再整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 市道第 1086 号線改良事業 [内容] 市道第 1086 号線の改良 [実施時期] <u>平成 28 年度</u> ～平成 31 年度	越前市	民間病院の建替えに合わせ、病院利用者や周辺住民が安全で安心して歩ける歩行環境を確保するための道路改良事業であり、まちの顔づくりを目標とする中心市街地の活性化に必要である。	[支援措置] 社会資本整備総合交付金 (都市再生整備計画事業 (武生北部地区)) [実施時期] <u>平成 28 年度</u> ～ <u>平成 29 年度</u>		[事業名] 市道第 1086 号線改良事業 [内容] 市道第 1086 号線の改良 [実施時期] <u>平成 29 年度</u> ～平成 31 年度	越前市	民間病院の建替えに合わせ、病院利用者や周辺住民が安全で安心して歩ける歩行環境を確保するための道路改良事業であり、まちの顔づくりを目標とする中心市街地の活性化に必要である。	[支援措置] 社会資本整備総合交付金 (都市再生整備計画事業 (武生北部地区)) [実施時期] <u>平成 29 年度</u> ～ <u>平成 31 年度</u>	
[事業名] 市道第 1122 号線改良事業 [内容] (都)河濯線と市道第 1122 号線の交差点改良 (L=75m、交差点改良) [実施時期] <u>平成 28 年度</u> ～平成 30 年度	越前市	セントラルパークとして再整備される武生中央公園への安全なアクセスを可能にするための交差点改良事業であり、まちの顔づくりを目標とする中心市街地の活性化に必要である。	[支援措置] 社会資本整備総合交付金 (都市再生整備計画事業 (武生北部地区)) [実施時期] <u>平成 28 年度</u> ～ <u>平成 29 年度</u>		[事業名] 市道第 1122 号線改良事業 [内容] (都)河濯線と市道第 1122 号線の交差点改良 (L=75m、交差点改良) [実施時期] <u>平成 29 年度</u> ～平成 30 年度	越前市	セントラルパークとして再整備される武生中央公園への安全なアクセスを可能にするための交差点改良事業であり、まちの顔づくりを目標とする中心市街地の活性化に必要である。	[支援措置] 社会資本整備総合交付金 (都市再生整備計画事業 (武生北部地区)) [実施時期] <u>平成 29 年度</u> ～ <u>平成 30 年度</u>	
[事業名] 市道第 1070 号線改良事業 [内容] 庁舎敷地を活用した東側歩行者空間の整備 (L=120m W=6.0m) [実施時期] <u>平成 28 年度</u> ～平成 32 年度	越前市	来庁者の増加が見込まれる新庁舎へのアクセス性の向上と歩行者の安全を確保するための道路改良事業であり、まちの顔づくりを目標とする中心市街地の活性化に必要である。	[支援措置] 社会資本整備総合交付金 (都市再生整備計画事業 (武生北部地区)) [実施時期] <u>平成 28 年度</u> ～ <u>平成 29 年度</u>		[事業名] 市道第 1070 号線改良事業 [内容] 庁舎敷地を活用した東側歩行者空間の整備 (L=120m W=6.0m) [実施時期] <u>平成 29 年度</u> ～平成 32 年度	越前市	来庁者の増加が見込まれる新庁舎へのアクセス性の向上と歩行者の安全を確保するための道路改良事業であり、まちの顔づくりを目標とする中心市街地の活性化に必要である。	[支援措置] 社会資本整備総合交付金 (都市再生整備計画事業 (武生北部地区)) [実施時期] <u>平成 29 年度</u> ～ <u>平成 32 年度</u>	
(2) ② ～ (4) 略					(2) ② ～ (4) 略				
5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項					5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項				
[1] 略					[1] 略				
[2] 具体的事業の内容					[2] 具体的事業の内容				

(1)～(4) 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
- (1)～(4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の中心市街地における経済活力の向上のための事業及び措置に関する基本的な事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
- (1) 略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
[事業名] 京町界隈の空き家再生事業 [内容] 空き家・空き店舗等について、京町の街並みに相応しい改修を行い、店舗を誘致 [実施時期] 平成28年度～平成33年度	まちづくり武生(株)	中心市街地の歴史資源であり、武生らしさの象徴である京町の街並みを活かしたまちづくりと店舗の誘導を図る事業で、にぎわいの再生、まちの顔づくりを目標とする中心市街地の活性化に必要である。	[支援措置] 地域・まちなか商業活性化支援事業費補助金(中心市街地再興戦略事業)のうち先導的・実証的 [実施時期] 平成29年度	
[事業名] 総社表参道空き家再生事業(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 総社通り商店街ファサード等整備事業(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 工芸の里構想推進事業(越前クラフトマーケット事業)(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] まちなか賑わい創出支援事業(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] まちなか開業支援事業(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 大学連携事業(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 「ちひろの生まれた家」記念館運営事業(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] たけふ菊人形(略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(1)～(4) 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
- (1)～(4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の中心市街地における経済活力の向上のための事業及び措置に関する基本的な事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
- (1) 略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
[事業名] 京町界隈の空き家再生事業 [内容] 空き家・空き店舗等について、京町の街並みに相応しい改修を行い、店舗を誘致 [実施時期] 平成28年度～平成33年度	まちづくり武生(株)	中心市街地の歴史資源であり、武生らしさの象徴である京町の街並みを活かしたまちづくりと店舗の誘導を図る事業で、にぎわいの再生、まちの顔づくりを目標とする中心市街地の活性化に必要である。	[支援措置] 地域・まちなか商業活性化支援事業費補助金(中心市街地再興戦略事業)のうち先導的・実証的 [実施時期] 平成30年度	
[事業名] 総社表参道空き家再生事業(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 総社通り商店街ファサード等整備事業(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 工芸の里構想推進事業(越前クラフトマーケット事業)(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] まちなか賑わい創出支援事業(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] まちなか開業支援事業(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 大学連携事業(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 「ちひろの生まれた家」記念館運営事業(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] たけふ菊人形(略)	(略)	(略)	(略)	(略)

[事業名] 源氏物語アカデミー (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 武生国際音楽祭 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] ちびっ子フェスティバル (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] サマーフェスティバル (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] まるごと食の感謝祭 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【再掲】 [事業名] 京町界隈の空き家再生事業 [内容] 空き家・空き店舗等について、京町の街並みに相応しい改修を行い、店舗を誘致(誘致のためのマーケット調査及び専門家アドバイザーの活用) [実施時期] 平成 28 年度～平成 33 年度	越前市中心市街地活性化協議会	中心市街地の歴史資源であり、武生らしさの象徴である京町の街並みを活かしたまちづくりと店舗の誘導を図る事業で、にぎわいの再生、まちの顔づくりを目標とする中心市街地の活性化に必要である。	[支援措置] <u>中心市街地商業活性化診断・サポート事業</u> [実施時期] <u>平成 28 年度</u>	
【再掲】 [事業名] 総社表参道空き家再生事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【再掲】 [事業名] 総社通り商店街ファサード等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(3) ～ (4) 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
- (1) ～ (4) 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

- [1] 略
- [2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
- (1) 略
- (2) 構成員および開催状況

[事業名] 源氏物語アカデミー (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 武生国際音楽祭 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] ちびっ子フェスティバル (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] サマーフェスティバル (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] まるごと食の感謝祭 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【再掲】 [事業名] 京町界隈の空き家再生事業 [内容] 空き家・空き店舗等について、京町の街並みに相応しい改修を行い、店舗を誘致(誘致のためのマーケット調査及び専門家アドバイザーの活用) [実施時期] 平成 28 年度～平成 33 年度	まちづくり武生(株)	中心市街地の歴史資源であり、武生らしさの象徴である京町の街並みを活かしたまちづくりと店舗の誘導を図る事業で、にぎわいの再生、まちの顔づくりを目標とする中心市街地の活性化に必要である。	[支援措置] <u>地域・まちなか商業活性化支援事業費補助金(中心市街地再興戦略事業)のうち調査事業、専門人材活用支援事業</u> [実施時期] <u>平成 29 年度</u>	
【再掲】 [事業名] 総社表参道空き家再生事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【再掲】 [事業名] 総社通り商店街ファサード等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(3) ～ (4) 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
- (1) ～ (4) 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

- [1] 略
- [2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
- (1) 略
- (2) 構成員および開催状況

中略

■会議開催状況

中略

【平成 28 年度】

① 越前市中心市街地活性化協議会

- ・日 時 平成 28 年 8 月 19 日(金) 午前 10 時
- ・場 所 武生商工会議所 4 階パレットホールC
- ・議 題 1) 越前市中心市街地活性化基本計画（原案）について
2) 越前市中心市街地活性化基本計画（原案）に対する意見について

・日 時 平成 29 年 1 月 27 日(金)

・議 題 1) 越前市中心市街地活性化基本計画変更(案)について

(3) ～ (5) 略

[3] 略

中略

■会議開催状況

中略

【平成 28 年度】

① 越前市中心市街地活性化協議会

- ・日 時 平成 28 年 8 月 19 日(金) 午前 10 時
- ・場 所 武生商工会議所 4 階パレットホールC
- ・議 題 1) 越前市中心市街地活性化基本計画（原案）について
2) 越前市中心市街地活性化基本計画（原案）に対する意見について

新規追加

(3) ～ (5) 略

[3] 略